96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510 	 Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 611 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/924568/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Abaetetuba no dia 15 de agosto de 2023, para agenda
Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 612 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/927765/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se
deslocará para os municípios de Paragominas, Mãe do Rio e São Miguel do
Guamá no período de 17 a 20 de agosto de 2023, para agenda Institucional
do Governo do Estado do Pará.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 613 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/927503/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se
deslocará para os municípios de Paragominas, Mãe do Rio e São Miguel do
Guamá no período de 17 a 20 de agosto de 2023, para agenda Institucional
do Governo do Estado do Pará.
NOME: WELLINGTON OLIVEIRA CUNHA
MATRICULA: 5971024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 974859
PORTARIA Nº 614 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/928376/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para os municípios de Dom Elizeu e Paragominas no período
de 17 a 19 de agosto de 2023, para agenda Institucional do Governo do
Estado do Pará.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARCAL
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 974896

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 337/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO Os termos do LAUDO MÉDICO de 12/05/2023, contido
nos autos do Processo n.º 2023/2126781 de 05/06/2023;
R E S O L V E:
PRORROGAR Licença para Tratamento de Saúde ao servidor FABRICIO
SANTOS DE MATTOS, matrícula funcional nº 5891383/1, ocupante do car-
go de JORNALISTA, lotado no setor de Portal, até 12/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 974989

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 200/2023, de 05 de Julho de 2023,
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE
35.463 de 07 de Julho de 2023:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO AGOSTO/2023

ANDRE MARCIO MARDOCK DEMOS-
THENES 5860180/4 1/6/2011 01/07/22 a

30/06/23
03/08/23 a
16/08/23

Protocolo: 975033

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333/2023, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 09/2023 da COJOR/FUN-
TELPA, de 10/08/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/910871
de 10/08/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias a servidora RAFAELA DE OLIVEIRA COLLINS
COSTA, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula fun-
cional n.º 5964611/1, para custear despesas com viagem ao(s) Distrito(s)
de Mosqueiro, no período de 19/08/2023, com o objetivo de realizar ma-
téria jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 974923
PORTARIA Nº 336/2023, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 19/2023 da COOTV/FUNTELPA, de
10/08/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº
2023/2196827 de 10/08/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias ao servidor DANIEL LUCILO ALBUQUERQUE
DA SILVA, ocupante do cargo de OPERADOR DE VIDEO TAIPE, Matrícula nº
7004982/1, para custear despesas com viagem ao(s) Distrito(s) de Mos-
queiro/PA, no dia 19/08/2023, com o objetivo de realizar atividades de
Cobertura jornalística sobre o projeto social da comunidade terapêutica Fa-
zenda da Esperança que atua na reinserção e inclusão de ex-dependentes
químicos no Estado e outros países e regiões.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 974957
PORTARIA Nº 334/2023, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 20/2023 da COOTV/FUNTELPA, de
10/08/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº
2023/2196795 de 10/08/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias ao servidor CLÁUDIO MARTINS RIBEIRO, ocu-
pante do cargo de OP. DE VIDEO TAIPE, Matrícula nº 55585598/2, para
custear despesas com viagem ao(s) Distrito(s) de Mosqueiro, no período
de 19/08/2023, com o objetivo de realizar matéria jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 974945

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 335/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a publicação nº 973885, página 106, publicada
em DOE nº 35.509, do dia 17 de Agosto de 2023, sendo providenciada
nova publicação para efetivação dos atos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 974976